Протокол  заседания Совета профилактики
при администрации Буинского сельского поселения № 3
п.Буинск                                                                                                        30 апреля  2021 г.
Повестка дня:
1. О  рассмотрении материала в отношении Долгова Никиты Владимировича.
2. О проведении индивидуальной профилактической работы с гражданами, злоупотребляющими алкогольной и спиртосодержащей продукцией.
Присутствовали:   Глава Буинского сельского поселения Гулянов А.С., ст. УУП ОМВД по Ибресинскому району капитан полиции Максимов А.А., директор МБОУ «Буинская СОШ» Петрова О.П.
Приглашенные:  Долгов Н.В. и его мама Долгова Н.В., Константинов В.С, Асеинов М.Х.
Выступили:
1. По первому вопросу слушали  участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району ЧР капитана полиции Максимова А.А.
Он ввел всех присутствующих в курс дела по несовершеннолетнему Долгову Никите Владимировичу, ознакомил с  протоколом заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ибресинского района от 25.03.2021г. № 5.

Долгов Н.В. вину свою признал, штраф назначенный судом семья погасила полностью, Никита обещал так больше не поступать.
2. По второму вопроосу слушали  участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району ЧР капитана полиции Максимова А.А.

Он отметил, что практически  все ситуации, связанные с праворушениями,   с жителями пос.Буинск возникают из-за употребления спиртных напитков.  В отношение      них  необходимо применить профилактические меры. На двоих жителей пос.Буинск, Константинова В.С. и Асеинова М.Х.,  были составлены протоколы, за то, что они были в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте. В целях предотвращения новых преступлений жителями Буинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений в быту.

СОВЕТ  ПРОФИЛАКТИКИ    РЕШИЛ:

   1. Вынести Долгову Никите Владимировичу, Константинову Вячеславу Сергеевичу, Асеинову Минвагису Харисовичу общественное порицание.
   2. Необходимо выявлять  факты нарушения несовершеннолетними  общественного порядка,  профилактическая  и воспитательная работа должна проводиться на должном уровне.

  3. Необходимо  принимать меры к недопущению указанных нарушений, активизировать профилактические меры  с лицами, склонными к употреблению спиртных напитков

Председатель Совета профилактики                                       А.С.Гулянов